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Skrivelse angående Läkarstudenters drogvanor i Uppsala, efter att ha hört ett inslag från Eko - nyheterna på P1. 
2010-12 -07 
 
 
Radio Uppland har gjort en undersökning bland 900 läkarstuderande där hälften svarade på undersökningen. Det 
visade sig att 1 av 6 använder drogen cannabis och att 1 av 20 läkarstuderande är positiva till att legalisera det. 
Vi inom Svenska narkomanvårdsförbundet blev både upprörda, beklämda och djupt oroade inför vad detta 
kan komma innebära för framtiden och framförallt för blivande läkare. 
Vill vi ha läkare på våra svenska sjukhus som kan vara påverkade av droger? Kommer vi att kunna känna oss 
trygga när vi möter läkare som ska behandla och operera oss? 
Vi har under många år bekämpat sådana här uttalanden -att det är okej att röka på då och då! Låt oss få slippa 
det!. Tänk på vad dessa uttalanden signalerar till våra ungdomar. Vi vill inte ha fler människor som går ner sig i 
drogmissbruk oavsett om det är cannabis/hasch eller intravenöst missbruk av andra droger. 
Det är uppenbarligen för lite missbruk/beroendekunskap i läkarutbildningen, med tanke på att vi i Sverige har 
kommit relativt långt i forskning när det gäller cannabismissbruk och dess konsekvenser. En forskning som 
andra länder börjar uppmärksamma och ta till sig. 
I dag kan man bl.a. konstatera att cannabismissbruk i unga år ger bestående skador på hjärnan som i sin tur ger 
konsekvenser på kognitiva funktioner. Detta har sjukvårdspersonal och socialarbetare inom missbruksvården i 
många år observerat. 
Vi tror tyvärr inte att Uppsala universitet och dessa läkarstuderande är de enda som har denna drogliberala 
inställning, det blir allt vanligare bland studenter att använda droger och vi ser konsekvenserna av det i vården, 
inledningsvis i form av depressioner, ångest och sömnsvårigheter, senare i svåra sociala och mänskliga tragedier. 
 
Vi tycker att det är viktigt att kraftfullt agera inför vad vissa läkarstuderande tycker och vi vill med detta påstå, 
med stöd i forskningen, 

- Att cannabisrökning ger försämrade studieresultat och påverkar inlärningen negativt. Det är inte 
jämförbart med alkohol som går relativt snabbt ur kroppen, en läkare som använder cannabis eller andra 
narkotiska preparat är inte att betrakta som drogfri!  

 
Det är med glädje vi hör att ansvariga för läkarutbildningen tar detta på största allvar och som vi hoppas agerar 
kraftfullt mot detta. 
 
Vi inom Svenska narkomanvårdsförbundet vill uppmana läkare och ansvariga för läkarutbildningen att 
ta avstånd från användande av illegala droger inom den svensk sjukvård. 
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